ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – Fone: 3214.4541

e-mail: dep.jeovácampos@al.pb.leg.br

   Senhor Presidente,

         O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhado

expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba,

solicitando a construção da Adutora destinada ao abastecimento de água do

Distrito de Divinópolis, no Município de Cajazeiras, conforme Emenda de Meta nº

37, incluída na Lei Orçamentária Anual de 2020, apresentada pelo Requerente e

sancionada pelo Governador da Paraíba.

   JUSTIFICATIVA:

   A presente propositura objetiva que seja encaminhado

expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba,

solicitando a construção da Adutora destinada ao abastecimento de água do

Distrito de Divinópolis, no Município de Cajazeiras, atendendo ao que foi posto na

Lei Orçamentária Anual de 2020, através da Emenda de Meta nº 137, apresentada

pelo Requerente e sancionada pelo Governador da Paraíba.

REQUERIMENTO nº ______ /2020

Autor: Deputado Estadual Jeová Vieira Campos – PSB

11174

mailto:dep.jeovácampos@al.pb.leg.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – Fone: 3214.4541

e-mail: dep.jeovácampos@al.pb.leg.br

    A água fornecida aos habitantes do Distrito de Divinópolis, no

Município de Cajazeiras, é proveniente de um pequeno açude localizado nas

proximidades daquela localidade. Este abastecimento é precário. O Açude São

Gonçalo, situado no Município de Sousa, suportaria o abastecimento de água da

população de Divinópolis.

    Para a execução deste projeto, o governo estadual aproveitaria

a tubulação já existente entre o Açude São Gonçalo e a cidade de Marizópolis,

restando apenas a complementação da tubulação de aproximadamente 10 Km

para o Distrito de Divinópolis.

   Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-me

contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação.

   Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 24 de agosto de 2020.

    Jeová Vieira Campos
Deputado Estadual

mailto:dep.jeovácampos@al.pb.leg.br